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Nr 13.

Andra kammarens allmänna beredningsutskotts utlåtande över 
motion om ändrade bestämmelser rörande försäljning 
av de militära förbandens slaktdjur.

I motion nr 406 har herr Nilson i Spånstad hemställt, att riksdagen måtte 
besluta att hos Kungl. Maj:t anhålla, att bestämmelserna om försäljning 
av de militära förbandens slaktdjur ändras så, att dessa må försäljas till 
inom orten verksamma slakteriföreningar.

Utskottet har inhämtat yttrande över motionen från arméns intendentur- 
avdelning, som anfört bl. a.:

Vid försäljning av arméns kasserade hästar gäller alltjämt upphandlings- 
förordningen, SFS nr 10/1920. Vid sidan av slakteriföreningsorganisationen 
finns inom branchen ett betydande antal enskilda yrkesutövare. På grund 
härav har i upphandlingsförordningen avsedd konkurrens mellan anbuds
givare kunnat komma till stånd, varigenom kronans ekonomiska intressen 
kunnat tillvaratagas bättre än om försäljning skett under hand till slakteri
förening mot ersättning enligt av organisationen fastställd dagsnotering. 
Å andra sidan förekommer, särskilt då tillgången på slaktdjur är god och 
efterfrågan relativt låg, att de enskilda slakteriidkarnas anbud ligga lägre 
än föreningarnas notering. Fn försäljning till slakteriförening skulle för 
truppförbanden otvivelaktigt innebära ett förenklat och tidsbesparande 
tillvägagångssätt. Lämpligheten av en sådan föreskrift kan emellertid ifrå
gasättas med hänsyn till de enskilda slaktarnas intressen och rådande nä
ringsfrihet. Avdelningen erinrar om den reaktion från denna yrkesgrupps 
sida, som utlöstes under år 1945 då i samband med avvecklingen av de s. k. 
bcredskapshästama meddelats, att vid försäljning till slakt samråd skulle 
ske med slakteriförbundets lokalavdelning å resp. förläggningsorter.

Utskottet. Utskottet finner i likhet med intendenturavdelningen, att för
säljning till slakteriförening till dagsnotering skulle kunna medföra för
enkling och viss tidsbesparing, men å andra sidan torde utan att slakteri
föreningarna ges ensamrätt ungefär samma förenkling och tidsbesparing 
kunna åstadkommas genom ändring av upphandlingsförordningens före
skrifter i andra avseenden. Då det enligt intendenturavdelningen med nu 
gällande ordning emellanåt varit möjligt att bättre tillgodose kronans eko
nomiska intressen än om försäljningen skolat ske till slakteriförening, fin



ner utskottet ej skäl föreligga för en omläggning till enbart försäljning till 
slakteriförening. Utskottet anser sig därför icke kunna tillstyrka motionen 
utan får hemställa,

att motion nr 406 ej måtte till någon andra kammarens 
åtgärd föranleda.

Stockholm den 7 mars 1950.

På utskottets vägnar:

PATRIK SVENSSON.
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Närvarande: herrar Svensson i Alingsås, Gustafson i Göteborg, Nordkvist, 
Christenson i Malmö, Ohlsson i Kastlösa*, Bladh*, Hansson i Skegrie, Dick- 
son, Forsberg, Wedén*, fröken Nygren*, herrar Jönsson i Rossbol, Johans
son i Kalmar, Hammar, fru Svedberg, herrar Allard*, Nilsson i Svalöv*, 
Engkvist*, Adolfsson och Bengtsson.

* Ej närvarande vid justeringen.

Reservation

av herrar Jönsson i Rossbol, Hansson i Skegrie och Adolfsson.


